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Pajtueshmëria me rregulloret mjedisore, standardet dhe angazhimet vullnetare janë një parakusht themelor i veprimeve tona.

Deklarata e Misionit të Mjedisit 

Fokus në 4 fusha të veprimit me prioritet:

Resurset

Për të gjitha produktet tona dhe zgjidhjet e lëvizshmërisë ne aspirojmë të minimizojmë ndikimet mjedisore gjatë gjithë ciklit jetësor 
– nga nxjerrja e lëndës së parë deri në fund të jetës – 

në mënyrë që të mbajmë ekosistemet të paprekura dhe të krijojmë ndikime pozitive në shoqëri.

Ndryshimet klimatike Cilësia e ajrit Pajtueshmëria mjedisore

Ne jemi të përkushtuar ndaj qëllimit 2° të 
Marrëveshjes së Parisit për Klimën. Ne synojmë 
të bëhemi një kompani neutrale ndaj 
CO2 deri në vitin 2050.
Deri në vitin 2025, ne plani�kojmë të 
reduktojmë ciklin tonë të përgjithshëm të 
emetimeve të gazeve serrë me 30% në 
krahasim me vitin 2015. Ne kontribuojmë në 
mënyrë aktive në kalimin drejt energjive të 
rinovueshme përgjatë gjithë ciklit jetësor.

Ne synojmë të maksimizojmë e�kasitetin e 
burimeve dhe të promovojmë qasjet e 
ekonomisë rrethore në fushat e materialeve, 
energjisë dhe ujit.

Deri në vitin 2025, ne plani�kojmë të kemi 
reduktuar eksternalitetet mjedisore të lidhura 
me prodhimin (CO2, energji, ujë, mbetje, 
komponime organike të paqëndrueshme) me 
45% për automjet krahasuar me 2010.

Ne po e çojmë përpara e-mobilitetin për të 
përmirësuar cilësinë e ajrit lokal.

Deri në vitin 2025, pjesa e automjeteve 
elektrike me bateri në portofolin tonë të 
modeleve do të jetë midis 20 dhe 25%. Pjesa e 
automjeteve elektrike në �otën e Grupit do të 
rritet në të paktën 40% deri në vitin 2030.

Ne synojmë të bëhemi një model për një 
ndërmarrje moderne, transparente dhe të 
suksesshme për sa i përket integritetit duke 
instaluar dhe kontrolluar sisteme efektive të 
menaxhimit që mbulojnë ndikimet mjedisore 
të zgjidhjeve tona të lëvizshmërisë në të gjitha 
fazat e ciklit jetësor.


